
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 ноября  2018  года                    № 2/37 

 

 

О внесении изменений в  решение 

Муниципального совета 

Ивнянского района от 26 апреля 

2016 года № 21/314 «Об 

утверждении  Положения о 

муниципальном казённом 

учреждении «Управление 

образования администрации 

муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской 

области»  

 

 

В целях исполнения пункта 3 Национального плана развития 

конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года №618 «Об 

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 

в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области Муниципальный совет 

Ивнянского района решил : 

1.Внести в решение Муниципального совета  Ивнянского района  от 26 

апреля 2016 года № 21/314 «Об утверждении  Положения о муниципальном 

казённом учреждении «Управление образования администрации 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области» (далее - 

Положение) следующие изменения: 

-  раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«2.Основные цели и задачи МКУ «Управление  образования» 

2.1.Основными целями МКУ «Управление  образования» являются: 

 
 



2 

2.1.1.Создание правовых, экономических и финансовых условий для 

свободного функционирования и развития системы образования, обеспечение 

доступности и качества образовательных услуг на территории муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области. 

2.1.2.Определение стратегии развития и координация деятельности 

муниципальных образовательных организаций, а также осуществление 

координации в сфере реализации федеральных образовательных стандартов и 

функционирования системы образования в целях обеспечения непрерывности 

образовательного процесса. 

2.2.Основными задачами МКУ «Управление  образования» являются: 

2.2.1.Осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в сфере образования. 

2.2.2.Осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных 

образовательных организаций. 

2.2.3.Создание условий для активизации инновационной деятельности в 

сфере образования муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области. 

2.2.4.Реализация кадровой политики в сфере образования 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области. 

2.2.5. Обеспечение при реализации своих полномочий приоритета целей и 

задач по развитию конкуренции на рынках услуг дошкольного и 

дополнительного образования детей в установленной сфере деятельности.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности  (Батырева Н.Н.). 

 

 
Председатель Муниципального 
совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

 

http://www.admivnya.ru/

